ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        №

_____2020                                                                          с. Киселево

О внесении изменений

в постановление Администрации

Киселевского сельского поселения
от 29.10.2018 № 102/1
В целях приведения правовых актов Администрации Киселевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством-,
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в преамбулу и  приложение № 1 к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 29.10.2018г. № 102/1 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Киселевского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Киселевского сельского поселения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Муругову Н.Ю.

Глава Администрации

Киселевского сельского поселения                                  О.И.Каралкин

Приложение

к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения
от _____2020  № __​ ​​

Изменения,
вносимые в приказ от 29.10.2018 № 102/1  «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Красносулинского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Красносулинского района»:

1. Преамбулу изложить в редакции:

«В соответствии со статьями 219, 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Киселевского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Киселевского сельского поселения»,».

2. В приложении № 1к приказу:
2.1. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Киселевского сельского поселения от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Киселевского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Киселевского сельского поселения» и регулирует осуществление Администрацией Киселевского сельского поселения санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Киселевского сельского поселения.».

2.2. Абзац первый пункта 3 изложить в редакции:

«4. Для оплаты денежных обязательств получатели средств бюджета Киселевского сельского поселения формируют электронный документ (далее - ЭД) «Заявка на оплату расходов», «Заявка на финансирование» (далее – «Заявка»), подписанный электронными подписями должностных лиц получателя средств бюджета Киселевского сельского поселения, не позднее чем за 3 рабочих дня до конца текущего месяца и не позднее чем за 5 рабочих дней до наступления срока оплаты денежного обязательства.».

2.3. В пункте 4:
в подпункте «в» слова «и в поле «НДС» исключить;

подпункт «е» изложить в редакции:

«е) наименование, банковские реквизиты, идентификационный номер налогоплательщика и код причины постановки на учет (при наличии) получателя денежных средств;»;

подпункт «м» дополнить словами «(за исключением Заявок с типом операции «Без доведения объемов финансирования»)».

2.4. Подпункт «и» пункта 8 изложить в редакции:

«и) не превышение с учетом ранее осуществленных платежей суммы, указанной в подтверждающем документе, над суммой муниципального контракта (договора), а также суммы Заявки над суммой, указанной в подтверждающем документе;».
2.5. Пункт 15.1 изложить в редакции:

« Формирование проекта финансирования на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств в пределах остатка средств на едином счете бюджета поселения осуществляется ведущим специалистом, главным бухгалтером в соответствии с постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Киселевского сельского поселения по расходам и источникам  финансирования дефицита бюджета Киселевского сельского поселения»».

2.6. пункт 5.2 раздела 5 изложить в редакции:

«Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Киселевского сельского поселения субсидий на иные цели:

- документы, предусмотренные постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 30.12.2015 № 230 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Киселевского сельского поселенияи муниципальных автономных учреждений Киселевского сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 2 статьи 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
3. В приложении к Порядку санкционирования:

3.1 пункт 1.2 раздела 1 изложить в редакции:

«1.2. Командировочные выплаты:
распоряжение (приказ) о направлении в служебную командировку;

при выдаче средств под отчет – справка-расчет командировочных расходов по форме согласно приложению № 3 к настоящему Перечню;
при возмещении ранее произведенных расходов – авансовый отчет с приложением копий документов, подтверждающих произведенные в связи со служебной командировкой расходы.»;

3.2 дополнить раздел 2 пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. При оплате работ по капитальному ремонту и (или) реставрации зданий и сооружений дополнительно представляется:

положительное заключение государственной (негосударственной)  экспертизы проектной документации.».